Petricoviae, 3.II.1563. 

pro Ioanne Wietwinski, causam apud iudices ducis de patrimonio habente. 
Sigill. IX. 
(Cum 2 annexis) 
H BA, B 1, K.317. 

Sigismundus Augustus etc. 
Illustris Princeps, Domine, Consobrine noster Charissime. 
Supplicavit nobis per Iiteras Magnificus Vilnensis Palatinus,tl ut ne-
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gocium Ioannis Witwinski, familiaris ipsius, quod is apud iuclices Illu­
stritatis Vestrae de patrimonio habere ab annis octo clicitur, iterum 
Illustritati Vestrae per literas commendaremus. Etsi autem non mirari 
non possumus ad priores nostras literas responsum nobis ab Illustritate 
Vestra non esse, tamen iterum atque iterum arnice Illustritatem Vestram 
hortamur, ut huic subdito nostro, familiari autem Magnifi<ci Vilnensis 
Palatini, ius expeditum et a tantis dilationibus remotum Illustritas Ve­
stra clici tandem iubeat. Pertinet enim piane id ad Illustritatis Vestrae 
officium, quae in tollendis alioqui ac dec.idendis borninum controversiis 
solet percelerem adhibere maturitatem, in bac etiam subditi nostri causa 
declarare eandem suam et eonstantern voluntatem, praesertim cum id a. 
se iterum atque iterum literis nostris postulari intelligat. Quam bene 
valere cupimus. Daturn Petricoviae, clie III mensds Februarii, anno Domini 
MDLXIII, Regni nostri XXXIII. 

al Sigismundus Augustus Rex subscripsit.bl 
al·bl manu propria. 
l) Nlcolaus Radziwiłł. 

Schedula adiuncta: 

Non possumus satis demirari, quid in causa extiterit, quod cum Illu­
stris Dominus Dux Megapolensis,O Coadiutor Archiepiscopatus Rigensds 
in Livonia sit factus fueritque eo tempore in provincia illa, cum ad nos 
inde frequentes omnium Orclinum legationes, inprimisque Illustris ipsius 
DominiDucis Curlandiae,2> ad Comitia mitterentur, Illustritas tamen eius 
nec Legatum ullum miserit, nec iis, qui ab aliis missi sunt, mandata ulla 
dederit. Ignorare autem profecto non potuerit legationes eas tum ad sa­
lutem universae illius provinciae, tum ad se quoque et offi.c.ium suum 
maxime pertinere. Itaque si quid habet Illustritas Vestra, cur id ita 
factum esse ab Illustritate illius existimet, ad nos perscriba.t. 

Alia schedula adiuncta: 

Petimus etiam ab 11lustritate Vestra, ut nos de sententia Ducis Adol­
phi 3) certtores faciat, in i,is quidem rebus, de quibus ad nos Illustritas 
Vestra retulerat, cum nos Lomsae proxime convenisset. 

l) Christophorus. 

2) Gottardus Kettler. 
8) Adolphus dux Holsatiae. 

N. 859. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Petricoviae, 10.11.1563. 

de causa Ioannis Wietwiński contra Nicolaurn Widmannsdorff. 
(m.p. regis subscriptum) 
Sigill. IX maius. 
H B A, B 1, K.317. 
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N. 860. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Petricoviae, 14.11.1563. 

ut Christophorus dux Me.gapolensis ab invasione et occupatione arcium 
in Livonia, sub protectione regis positarum, arceatur. 
(Charta ex parte lacerata. Adest tamen exemplar, ex quo completio­
nes fieri potuerunt) 
Vest. sigilli. 
(2 annexa germanice scripta: 1. Primurn responsum Ioannis Alberti I 
ducis M egapolensis regiis commissariis da tum 30.1.1563. 2. Proposi­
tiones in causa Christophori ducis Megapolensis oblatae a rege Var­
saviae, 1.11.1563 ). 
H B A, B 1, K.317. 

Sigi.smundus Augustus etc. 
Elustrissime Princ:eps et Domme, Consobrine noster Charissime. 
Cum saepius equidem perferantur ad nos constantes rumores Illu­

strissimum Dominurn Christopherurn Ducem Megapolensem, Coadiuto­
rem Archiepiscopatus Rigensis etc., mox a praesenti reditu suo e Suetia 
in Livoniarn, incertum est quo instinctu adductum, agitare molirique 
invasionem occupationemque arcium non solurn Arohidiocesis Rigensis, 
nostrae protectioni defensionique trarutarum ab Illustrissimo Domino 
Archiepiscopo Rdgense,n oonsobrino nostro charissdmo, verum etiarn alia­
rum quoque arcium nostrarum, quas in ea provincia mero iure directo­
que dominio nostro possidemus, praecipue vero arcis nostrae Wenden, 
quam quidero iarn obsidione quoque, nisi incertus rumor est, ab illo 
cinctam esse atque etiarn nunc premi audimus. 

Quod si ita habet, quarn honeste quamque convenienter atque decore 
idem Dux faciat, oblitus nempe officiorum benevolentiaeque illius no­
strae erga se, Illustritas Vestra ipsa secum perfacile expendere poterit. 
Certe nihil minus expectabamus, quam eam gratiaro pro nostris officiis 
referendam. Itaque Illustritatem Vestram pro nostra necessitudine aman­
ter postulandaro a.drnonendamque duximus, quema.drnodum id ipsum 
hisce praesentibus nostris facimus, ut primo quoque tempore missis 
literis suis ad Illustrissimum Dominurn Archiepiscopum Rigensem, Illu­
stritatem Suam eo in negotio fraterne compellare a.drnonereque velit, 
quo eius Illustritas omni authoritate, consilio, studio ac opera sua ei 
instituto atque proposito Ducis Megapolensis Chrlstopberi modis omni­
bus, qwbus melius consultiusque videbitur, contraven.i:re seseque, quan­
tum in ea est, opponere satagat neque desinat, praesertim ratione arcium 
Archidiocesis, quas a Sua Illustritate protectionis defensionisque nomine 
passidemus atque ex lisdero annuam pensionem e1usdem Illustritati re­
ponimus.